

Post- och telestyrelsen
102 32 Stockholm

Angående remiss av förslag till allmänna råd om den svenska frekvensplanen

Mobility Sweden är den svenska branschorganisationen för tillverkare och importörer av personbilar, lastbilar och bussar. Fordon, oberoende om valet är personbil, lätt lastbil, buss eller tung lastbil, utgör en viktig del av samhällsstrukturen som underlättar individers vardag. Just nu genomgår fordonsbranschen en historisk omställning med skifte av drivlinor, nya affärsmodeller, uppkoppling, digitalisering och en högre grad av automatisering av fordonen. Elektrifieringen är huvudspåret i omställningen, men användningen av biodrivmedel och grön vätgas spelar en avgörande roll. Den gröna omställningen bidrar till att stärka industrins konkurrenskraft, främja exportframgångar, utveckla jobben i Sverige och bidra till landets välbefinnande. Därtill medför de nya fordonsteknologierna reducerade utsläpp, en minskad ljudnivå och förbättrad trafiksäkerhet. Branschen bidrar även till utsläppsminskning globalt och möjliggör för Sverige att nå uppsatta klimatmål och skapar långsiktigt hållbar tillväxt.

Mobility Sweden har tagit del av Post- och telestyrelsens (PTS) konsekvensutredning gällande sitt förslag till nya allmänna råd om den svenska frekvensplanen. Vi noterar speciellt att den svenska frekvensplanen baseras på internationellt arbete och att myndighetens förslag i stor utsträckning bygger på kända beslut som redan har tagits på internationell, europeisk eller svensk nivå.

Vidare framgår att den nuvarande frekvensplanen kan betraktas som inaktuell varför en uppdatering är nödvändig för att frekvensplanen på ett effektivt sätt ska fylla sitt syfte även i framtiden. Av konsekvensutredningen framgår även att uppdaterad information i frekvensplanen inte innebär några negativa konsekvenser för svenska företag, utan snarare kan underlätta verksamheten i små och medelstora företag. Mobility Sweden har mot denna bakgrund inte något att invända mot PTS förslag.

Stockholm den 7 januari 2025

Vänliga hälsningar

Calle Beckvid,
Senior rådgivare, regulatoriska frågor
Mobility Sweden